*Pro Nicholao de Molis.*—Mandatum est Johanni de Monem' quod habere faciat Nicholao de Molis unum damum in Nova Foresta, de dono regis. Teste ut supra.

*De quercibus.*—Mandatum est Waltero de Tywe quod habere faciat Baldwino de Ver decem quercus in bosco regis de Wutton', de dono regis. Teste ut supra.

*Pro monachis de Beaubec.*—Mandatum est baillivis Bristoll' quod catalla monachorum de Beaubec de ordine Cistrensi inventa in navi que in mari nuper depredata fuit per quosdam malefactores et arestata apud Bristoll' sine dilatione eis deliberari faciant. Teste ut supra.

1237.

[m. 7.]

*De roboribus.*—Mandatum est Roberto de Lexinton' quod in bosco regis de Bere faciat habere monialibus de Tarent' xv. robora ad focum suum, de dono regis: et quod faciant habere eisdem monialibus ad festum Sancti Michaelis xx. caretatas de subbosco in eodem bosco ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Philippo de Barry.*—Mandatum est Mauricio filio Geroldi, justiciario suo Hibernie, quod de debitis que exiguntur per summonitionem Seaccarii nostri Hibernie de Philippo de Barry, ipsum Philippum deduci faciat per iudicium baronum regis ejusdem Seaccarii. Teste ut supra.

*Pro Johanne de Barneton.*—Rex perdonavit, ad instanciam Baldwini de Ver, Johanni de Barneton' misericordiam in quam incidit idem Johannes de plegii sui de prosequendo coram justiciariis ultimo itinerantibus in comitatu Leic' quia retraxerat se de duello quod invadiaverat pro dicto Baldwino versus Willehaum de Karleton' de compoto quod idem Baldewinus ab eo exigebat sibi reddi. Et mandatum est vicomiti Leic' quod tam ipsi Johanni quam plegiis suis pacem inde habere permittat. Teste ut supra.

*Pro Magistro Willelmo de Kilkenny.*—Mandatum est custodi episcopatus Dunholm' quod Magistro Willelmo de Kilkenny maeremium ad quandam aulam faciendam et ad quandam grangiam perficiendam in foresta de Langecestria et de Akeland', quod maeremium fuit ei promissum per Ricardum, quondam Dunholm' episcopum, et illud non habuit, et si idem baillivus hoc scire poterit per Johannem de Rumesie, quondam senescallum ipsius episcopi, tunc ei habere faciat. Teste ut supra.

*De prisono capto pro foresta.*—Mandatum est Thome de Langeleg' quod, si Hugo filius Rogeri de Middleton', captus pro transgressione foreste nostre non fuerit inventus venationem habens, tunc ipsum replegiari faciat usque ad proximum adventum justiciariorum nostrorum itinerantium ad placita foreste, ad standum recto de transgressione unde rettatus est. Teste ut supra.

*De quodam probatore.*—Rex concessit Rogero de Merlay, Roberto de Wytestria, Roberto de Neunham' et Waltero de Sancto Petro potestatem concedendi Siwardo qui devenit probator coram eis vitam et membra: ita tamen quod comittat duellum cum quinque, sicut obtulit coram eis et sicut ipsi regi significaverunt, vel cum pluribus, si ad hoc possint eum inducere. Teste ut supra.

*Pro Willelmo de Narzac.*—Mandatum est Henrico de Trublevill', senescallo Wasconie, quod plenam seisinam habere faciat Willelmo de Narzac de terra quam rex ei concessit in insula de Oleron, sicut rex ei alias mandavit, non obstante quod de eadem terra rex prius precepit seisinam fieri Willelmo de Boeles, cui eam rex commiserat, quia rex vult precise quod terram illam habeat. Teste ut supra.

1237.

[m. 7.]

*De damis datis.*—Mandatum est Ricardo de Munfichet quod in foresta de Wychewud' faciat habere Johanni de Bello Campo quatuor damos ad opus matris sue, de dono regis. Teste rege apud Wudestok', xiiij. die Julii.

Mandatum est Ricardo de Munfichet quod in foresta regis de Feckenham' faciat habere Willelmo de Bello Campo extra dominica regis et defensum regis duos damos, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Jordano de Stoppell.*—Mandatum est baillivis Bristoll' quod si Jordanus Stopell' invenire possit salvos plegios qui manucapiant quod respondebunt de catallis que ipse Jordanus vendicat esse Ricardi Stapell' patris sui, que fuerunt in navi de Drogheda depredata, et contingat eadem catalla postea ab aliis vendicari, tunc ipsa catalla prefato Jordano ita deliberari faciant. Teste ut supra.

*Pro magistro Templi.*—Mandatum est baillivo foreste de Feckenham' quod maeremium quod abbas de Evesham' et alii qui boscos habent in predicta foresta dederunt magistro Milicie Templi in eadem foresta permittat ipsum magistrum abducere quo voluerit libere et [sine] mipedimento chemini. Teste rege apud Brohull', xv. die Julii.

*Pro Roberto de Kerneford.*—Rex J. [filio] Philippi, custodi episcopatus Dunholm', salutem. Cum bone memorie R. de Mariseis, quondam episcopus Dunholm', dilecto et fideli nostro, Roberto de Kerneford' quondam terram contulit in episcopatu predicto, et R. successor episcopi memorati, talem conventionem inierit cum prefato Roberto quod predicta terra remaneret ipsi episcopo, solvendo predicto Roberto decem marcas annuatim ad totam vitam suam pro terra eadem, et vos occasione ejusdem episcopatus in manu nostra existentis terram illam in manu nostra tenetis; vobis mandamus quatinus, si talis fuit conventio inter prefatum episcopum et militem antedictum, vos eidem decem marcas annuas solvatis secundum conventionem predictam. Teste ut supra.

*De quodam coronatore faciundo.*—Mandatum est vicecomiti Wyltesir' quod in pleno comitatu suo per assensum totius comitatus et coram Reginaldo de Calne, Hamone de Bochampton', Willelmo de Derneford', et Ricardo de Haseldon', justiciariis assignatis ad gaiolam Sarisburie deliberandam, eligi faciat de fidelioribus et discretioribus militibus ejusdem comitatus, loco Roberti de Hoxham', quondam coronatoris ejusdem comitatus, unum coronatorem qui, prestito sacramento sicut fieri solet, extunc faciat ea que ad coronam pertinent in eodem comitatu. Et talem eum ad hoc eligi faciat qui ad hoc melius sciat et velit intendere, et nomen ejus regi scire faciat. Teste ut supra.

*De prisonibus deliberandis.*—Mandatum est vicecomiti Northant' quod Philippum le Enfaunt de Quenton et Johannem fratrem ejus quos tenet in priona regis pro transgressione foreste regis unde

1237.

[m. 7.]

rettati sunt per salvos plegios dimittat a predicta prisona ad standum inde recto coram justiciariis regis de foresta ad placita foreste, nisi capti essent cum venatione vel pro alio recto quare non sint replegiabiles. Teste rege apud Brohull', xvj. die Julii.

*Pro Petronilla uxore Roberti de Insula.*—Quia constat regi per inquisitionem quam fieri precepit quod Robertus de Insula tenuit unam virgatam terre et unum boscum in Bensinton' de rege in soccagio et quod Petronilla que fuit uxor ipsius Roberti propinquior est heredi ipsius Roberti: mandatum est vicecomiti Oxonie quod de terra et bosco predicto eidem Petronille plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.

Mandatum custodi honoris de Redl' quod permittat executores testamenti Roberti de Tillebr' habere liberam administrationem omnium catallorum que fuerunt predicti defuncti ad faciendum rationabile testamentum suum, accepta ab eis bona securitate quod satisfacient regi ad Scaccarium si quod regi regi (*sic*) debebat predictus defunctus vel de debito si quod debebat Judaisimo. Teste ut supra.  
[Cancelled] *Quia in iudiciis.*

*De quercibus.*—Mandatum est Thome de Saunford' quod in foresta regis de Bruddon' faciat habere Henrico de Trublewill' triginta quercus ad hospitandum se apud Honedon', de dono regis. Teste ut supra.

*De quodam probatore.*—Rex Reginaldo de Kaln', Ricardo de Haseldon', Willelmo de Derneford' et Hamoni de Bochampton', salutem. Sciatis quod concedimus vobis potestatem concedendi Edmundo de Dunewych' qui se fecit probatorem vitam et membrum, ita tamen quod faciat duellum cum quinque, sicut promisit coram vobis, vel cum pluribus si ad hoc eum inducere possitis. Teste me ipso apud Walingeford', xviiij. die Julii.

*De quercibus.*—Mandatum est Henrico de Dun quod in bosco regis qui vocatur parcus de Milcet faciat habere constabulario regis Sarrisburie viginti quercus ad scindulas et lathas faciendas ad operationem domorum in castro regis Sarrisburie. Teste rege ut supra.

*De assisa xxliij. ponenda coram R. de Lexinton'.*—Mandatum est vicecomiti Dereb' quod assisam viginti et quatuor militum que summonita est coram justiciariis ad primam assisam cum in partes illas venerint ad convincendum xij. juratores assise mortis antecessoris que capta fuit coram justiciariis nostris ultimo itinerantibus apud Notingeham' inter Alexandrum de Leic' et Matildem filiam Thore, petentes, et Thomam le Jofne, Gerardum de Lincolnia et Agnetem uxorem ejus, tenentes, de xl. acris terre cum pertinentiis in Burghes et octo acris terre cum pertinentiis in Langleg', venire faciat coram Roberto de Lexinton' et sociis suis quos secum ad hoc duxerit

1237.

[m. 7.]

associandos die Mercurii proxima post festum Sancti Petri ad Vincula apud Notingham'. Et summoneat per breve suum predictos Alexandrum et Matildem quod tunc sint ibi audituri illam recognitionem, et quod habeat ibi summonitores et hoc breve et aliud breve. Teste ut supra.

*De quercu.*—Mandatum est Waltero de Burgo quod in dominico bosco de Brohull' faciat habere custodi pontis de Icford unam quercum ad reparationem ejusdem pontis, proviso tamen quod quercus illa ad reparationem et emendationem ejusdem pontis apponatur. Teste rege apud Walingeford', xvij. die Julii.

*De quercubus.*—Mandatum [est] Rogero Gernet' quod faciat habere Willelmo de Lancastria centum quercus in baillia sua prope Lancastriam ad operationes faciendas in castro regis de Lancastria, ubi melius et commodius in baillia sua ad opus regis capi possunt. Teste ut supra.

*Pro Ipolito le Poder.*—Mandatum est baillivis Bristoll' quod, quia Ipolitus le Poder, mercator de Normannia, dicit se habuisse duos lestos coriorum in navi illa que nuper depredata fuit in mari inter Angliam et Hyberniam, quod si idem Ipolitus monstrare possit illos duos lestos coriorum suos esse in navi predicta et securos eos fecerit per salvos plegios quod de lestis illis respondebit si alius postea venerit ad lestos illos petendos et possit probare suos esse, tunc sine dilatione reddi et deliberari faciant. Teste rege apud Wind', xviii. die Julii.

*De quercubus.*—Mandatum est Engelardo de Cygony quod Hugoni filio Andree et Johanni Longo habere faciat tres quercus in foresta de Wind' ad operationem pontis de Wind'. Teste ut supra.

*De respectu.*—Mandatum est Roberto de Lexinton' quod ponat in respectum loquelam que summonita est coram eo in crastino S. Petri ad Vincula inter Johannem de Nevill' et Henricum filium Osberti de placito terre quod est inter eos apud Notingham et warantizatione carte usque a die Sancti Michaelis anno etc. xxj. in unum mensem, eo quod idem Johannes summonitus fuit coram rege ad eundem diem. Teste rege apud Westmonasterium, xx. die Julii.

*Pro Willelmo Dun et Elena uxore ejus.*—Mandatum est Ricardo de Munfichet quod faciat habere Willelmo Dun et Elene uxori ejus, nutrici regis, tria robora ad focum suum in baillia sua extra parcum de Havering'. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Julii.

*Pro Johanne de Plesset.*—Mandatum est Willelmo filio Ricardi quod licet Johannes de Plesset', cui rex commisit custodiam terre et heredis Willelmi Avenell', qui terram suam tenuit de Roberto filio Walteri cujus terre sunt in custodia sua per preceptum regis, nondum habuisset seisinam ejusdem custodie in festo Sancti Johannis Baptiste proximo preterito per litteras regis ipsi Willelmo inde

1237.

[m. 7.]

directas, quarum data precessit festum predictum, de redditibus ejusdem custodie de termino ejusdem Sancti Johannis\* quos exigit ad opus regis de hominibus tenentibus de custodia predicta et quos dicto Johanni rex concessit, eisdem hominibus pacem habere permittat. Teste ut supra.

*De prisonc.*—Mandatum est Thome de Santford' quod Willelmum Page, captum cum venatione in foresta regis de Bradden', liberet vicecomiti Wyltesir' custodiendum in priona regis Sarrisburie donec rex aliud inde preceperit. Teste rege ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Wiltesir' quod predictum Willelmum recipiat et salvo custodiat donec rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

*Pro Thoma Boyt et sociis suis.*—Mandatum est baillivis Bristoll' de catallis Thome Boyt, Alicie Augustun, et Willelmi le Paumer, qui sunt de Drogheda, quod deliberentur per plevinam sicut superius mandatum est de catallis Jordani Stoppl'. Teste rege apud Plunsted', xxij. die Julii.

Eodem modo mandatum est eisdem baillivis pro Hamone Fuket. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est pro Ranulfo de Rothomago. Teste ut supra.

*De ballivis Bristoll'.*—Mandatum est eisdem baillivis quod non est necesse quod teneant duos batellos quos muniri fecerunt ad mandatum regis, set eos abire permittant, proviso tamen quod muniti [sint] sicut ipsos habeant munitos cum necesse fuerit et cum eis rex mandaverit. Teste ut supra.

[m. 6.]

*De prisonc.*—Rex vicecomitibus Lond', salutem. Quia per inquisitionem quam nuper fieri fecimus per justiciarios nostros accepimus quod Johannes de Marisco, captus et detentus in priona nostra de Newgat' pro morte Henrici filii Clementis unde rettatus fuit, non est de morte illa culpabilis: vobis precipimus quod ipsum Johannem a priona nostra deliberetis et quo voluerit abire permittatis Teste rege apud Westmonasterium, xxiiij. die Julii.

Mandatum est Ricardo de Munfichet quod si Johannes de Helchton', captus in foresta regis de Essex' cum leporariis et detentus in priona regis, invenerit ei salvos plegios ad standum inde recto coram justiciariis regis de foresta, cum in partes illas venerint ad placita foreste placitanda, de transgressione foreste, tunc ipsum a priona regis interim deliberet. Teste rege ut supra.

*Pro Andrea de la Brech'.*—Rex concessit Andree de la Brech' quod quietus sit de sectis comitatus et hundredorum a festo Sancti Petri ad Vincula anno etc. xxj. usque in unum annum. Et mandatum est vicecomiti Beresir' quod de sectis predictis ipsum Andream pacem habere permittat. Teste rege apud Westmonasterium, xxvij. die Julii.

\* Substituted for ' Michaelis.'

1237.

[m. 6.]

*De damis.*—Mandatum est Ricardo de Munfichet quod in foresta regis de Feckenham' faciat habere W. Wygorniensi episcopo, quindecim damos, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est Ricardo de Munfichet quod habere faciat Hugoni de Ver, comiti Oxonie, quatuor damos in foresta regis de Waltham', et quatuor damos in foresta regis de Hatfeld', de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, xxix. die Julii.

*De damis et cervis.*—Mandatum est Roberto de Ros quod in foresta regis de Notingeham', ubicumque melius et facilius fieri poterit, excepta haya regis de Beskwud', faciat habere W. Wygorniensi episcopo, quindecim damas et quatuor cervos, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Roberto de Cantuaria.*—Mandatum est Nicolao de Sancto Albano quod Roberto de Cantuaria, clerico, habere faciat centum solidos quos rex ei concessit de cuneo Cantuarie, exceptis sexties viginti marcis quas regi debet per conventionem factam inter regem et eundem Nicolaum factam (*sic*) de cuneis Cantuarie et Lond' a festo Sancti Johannis Baptiste anno etc. xxj. usque ad festum Sancti Johannis anno etc. xxij. et exceptis centum solidis quos idem Nicolaus Willelmo Seessori debet, quos rex ei similiter concessit de cuneo predicto Cantuarie. Teste rege apud Westmonasterium, xxx. die Julii.

*De damis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in baillia sua in forinsecis boscis extra dominica regis faciat habere Gerardo de Furnivall' duos damos, de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, xxx. die Julii.

*De damis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod faciat habere Petro de Raleg' duos damos in baillia sua in partibus Norhant' extra dominicos boscos regis. Teste ut supra.

*Pro Magistro Willelmo de Dunholm'.*—Mandatum est Johanni filio Philippi, custodi episcopatus Dunholm', quod de bobus quos retinuit ad opus regis de episcopatu predicto faciat habere Magistro Willelmo de Dunholm' triginta et novem boves qui fuerunt prius in maneriis de Weremuth' et de Refhop' pro eodem precio quo illos retinuit ad opus regis. Teste ut supra.

*De damis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod Willelmo de Cantilupo juniori faciat habere tres damos in foresta regis de Rokingeham' extra dominicos boscos regis, de dono regis. Teste ut supra.

*De prisonibus.*—Rex vicecomitibus London', salutem. Precipimus vobis quod Willelmum Horsnail' et Johannem filium Thome, qui sunt in prisona nostra de Newgat' et nuper capti fuerunt apud Evre pro suspitione latrocinii, liberari faciatis Ricardo de Turri,

1237.

[m. 6.]

constabulario Walingeford', ad ipsos custodiendos in priona castri predicti usque ad adventum justiciariorum itinerantium in partibus illis, nisi predicti Willelmus et Johannes plegios invenire possint eidem constabulario qui eos manucipiant habere coram prefatis justiciariis ad se purgandos de suspitione predicta. Teste ut supra.

*De fustis.*—Mandatum est servienti de Feckenham' et custodi dominicorum boscorum regis de eadem villa quod habere faciat fratri Roberto, magistro Milicie Templi in Anglia, decem fusta in foresta regis de Wercwud' ad edificia inde facienda, de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, ut supra.

*De damis.*—Mandatum est Roberto de Ros quod in baillia sua Northumbrie faciat habere Johanni filio Roberti duos damos, de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, j. die Augusti.

Mandatum est custodi foreste de Feckenham quod habere faciat Willelmo de Cantilupo quatuor damos in baillia sua extra dominicos boscos regis, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro uxore Eudonis de Morvill.*—Mandatum est vicecomiti Dorset' quod de terra quam Eudo de Morvill' tenuit de rege in capite in baillia sua, assignari faciat Isabelle que fuit uxor ejusdem Eudonis rationabilem terciam partem suam nomine dotis sue que eam contingit de terra predicta. Teste ut supra.

*De plevina hominum comitis Warennie.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod ex quo homines W. comitis Warennie, qui non permiserunt exequi judicium secum de assisa nove dissaisine capta coram domino rege apud Danecastr' inter Simonem de Rupe, querentem, et Henricum prepositum et Willelmum filium Levenoth et alios homines ipsius comitis de communa pasture in Turlleston' que pertinet ad liberum tenementum suum in eadem villa, liberaverint se prisione domini regis, tunc eos statim per salvam plevinam dimittat quousque de illis dominus rex aliud preceperit. Teste ut supra.

Rex Rogero Bertram et sociis suis justiciariis assignatis ad placita episcopatus Dunholm' placitanda, salutem. Sciatis quod nolumus quod ad presens procedatis ad predicta placita placitanda donec aliud inde preceperimus, nisi ad gaiolas ejusdem episcopatus deliberandas. Et ideo vobis mandamus quod ad eadem placita placitanda non procedatis sicut predictum est. Teste rege apud Westmonasterium, ij. die Augusti. [*Cancelled*] *Quia in dorso.*

*Pro Matheo Besill.*—Mandatum est vicecomiti Devonie quod octo marcas quas cepit de firma manerii de Offinton' de termino Sancti Johannis Baptiste proximo preterito, et duas marcas quas cepit ab hominibus ejusdem manerii de fine pro bladis seminatis, sine dilatione reddat dilecto et fideli regis Matheo Besill'. Teste ut supra.

*De vinis legati.*—Mandatum est Willelmo de Haverhull' quod de vinis regis que nuper emit ad opus regis faciat habere domino

1237.  
[m. 6.]

legato quatuor dolia vini et ea ad domos episcopi Dunholm' apud Lond' cariari faciat ad opus ipsius legati, de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, iij. die Augusti.

*De cervis et capreolis.*—Rex Roberto de Ros salutem. Mandamus vobis quod faciatis habere venerabili patri in Christo W. Karleolensi episcopo, v. cervos et v. capreolos in foresta nostra de Karleol', de dono nostro. Teste rege apud Westmonasterium, iij. die Augusti.

*De damis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod Hugoni de Pateshull', thesaurario regis, faciat habere tres damos in foresta de Bernewud', de dono regis. Teste ut supra.

*De terra Ade de Leg'.*—Mandatum est vicecomiti Essex' quod Margerie uxori Ade de Leg' faciat habere plenam seisinam de terra que fuit ipsius Ade qui est in prisiona regis de Flet' et de catallis ejusdem Ade, que sunt in manu regis, ad sustentandum inde ipsum Adam et se ipsam et aliam familiam ipsius Ade quamdiu fuerit in prisiona regis. Teste ut supra. Per Willelmum de Raleg'.

*Pro executoribus Pagani de Chaure'.*—Mandatum est vicecomiti Suthant' quod executores testamenti Pagani de Chaure' pacem habere permittat de demanda inbladature manerii de Berghton' et viginti duorum boum, quia protestatum fuit coram rege a viris fidedignis quod J. rex, pater regis, quando commisit predicto Pagano manerium predictum, dedit ei predictam inbladaturam et predictos boves. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Wyltesir' pro eisdem executoribus. Teste ut supra.

*Pro uxore Hamonis de Clerbec'.*—Mandatum est Willelmo filio Ricardi quod faciat habere Agneti que fuit uxor Hamonis de Clerbek' rationabilem dotem suam de terris et tenementis que fuerunt predicti Hamonis in manu nostra existentibus, que sunt de honore Peverel. Teste rege apud Westmonasterium, iij. die Augusti.

*De damis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta regis de Whytlewud' faciat habere Roberto Passelewe tres damos, de dono regis. Teste ut supra.

*De pellibus emendis ad opus regis.*—Rex majori et vicecomitibus Lond', salutem. Precipimus vobis quod arestari faciatis ad opus nostrum sex milearia pellium cuniculorum de hiis quas mercatores Hispanici et Gallici habent in civitate nostra Lond', scilicet tria milearia de Ottes et duo milearia de Galigres et unum milearium de Meligres. Et dicatis mercatoribus quorum res ille fuerint quod accedant ad nos et de precio earundem eis satisfieri faciemus in garderoba nostra secundum quod appreciate fuerint per Hamonem de Castellis et Johannem le Fleming', servientem nostrum. Teste rege apud Keniton', iij. die Augusti.

1237.

[m. 6.]

*De busca legati.*—Mandatum est H. de Pateshull', thesaurario regis, quod visis litteris emi faciat ad denarios regis viginti navatas busehe et eas sine dilatione cariari faciat usque ad domum Dunholm' episcopatus Lond', in qua dominus legatus hospitatus est, presentandas ibidem ipsi domino legato ex parte regis, [de] dono regis. Teste rege apud Keniton', v. die Augusti.

*Extenta.*—Rex justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis salutem. Mandamus vobis quod terras Margarete la Bigode extendi faciatis per sacramentum proborum et legalium hominum quantum valeant in dominicis, redditibus, vilenagiis, et omnibus aliis exitibus terre, et secundum valorem earundem terrarum et quantitatem debitorum quibus tenetur Benedicto Crespin, Mosse filio suo, Jacobo fratri ipsius Benedicti et Mosse filio suo, Aaroni Blundo, et Aaroni filio Abrahe, Judeis Lond', rationabilem finem et terminos rationabiles ei habere faciatis. Teste rege apud Keniton', v. die Augusti.

*Pro executoribus J. comitis Hunt'.*—Mandatum est vicecomiti Huntendon' quod non obstante precepto regis ei facto de catallis et bladis que fuerunt J. quondam comitis Cestrie et Huntendon', in baillia sua in manum nostram capiendis pro debitis que idem comes regi debuit permittat executores testamenti ejusdem comitis predicta catalla et blada habere ad executionem ejusdem testamenti faciendam. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Northant', Middelsex', Roteland', Bedford'.

Et mandatum est J. comiti Lincolnie, custodi comitatus Cestrie, quod permittat ipsos executores habere blada et catalla que fuerunt ipsius comitis in comitatu Cestrie ad predictam executionem faciendam. Teste ut supra.

*De vinis ementis ad opus regis.*—Rex majori et vicecomitibus Lond', salutem. Mandamus vobis quod triginta dolis vini ubicumque ea poteritis invenire venalia et meliora in villa nostra appreciari faciatis ad opus nostrum per probos et legales homines in presenciam vestra et dilecti clerici nostri Willelmi de Haverull', camerarii nostri Lond', cui ea liberari faciatis per precium illud carianda ad opus nostrum usque Westmonasterium. Teste ut supra.

*Pro uxore Radulfi de Barmeling'.*—Mandatum est vicecomiti Kancie quod, accepta ab Agnete que fuit uxor Radulfi de Barmeling' securitate quod non maritabit se sine licencia et voluntate regis, de terris et tenementis que fuerunt predicti viri sui faciat ei rationabilem dotem suam assignari. Teste rege apud Keniton', vij. die Augusti.

*Contra Alegretum.*—Rex majori et commune Burdegale, salutem. Sciatis quod concessimus Alegretto, balistario nostro, l. libras Burdegale singulis annis percipiendas de Isaac, Judeo nostro Burdegale,

1237.

[m. 6.]

ad sustentationem suam in servicio nostro. Quia vero nolumus quod idem Alegretus de cetero illas l. libras percipiat, vobis mandamus quod non permittatis ipsum Alegretum illas ab eodem Judeo percipere inhibentes eidem Judeo ex parte nostra ne eas ei decetero solvat. Teste ut supra.

Et mandatum est eidem Judeo quod eidem Alegretto de predictis l. libris in nullo respondeat, licet eas illi reddere consuevit, quia non vult rex quod idem Alegretus ab eodem Judeo decetero percipiat. Teste ut supra.

*De damis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat Alicie uxori Willelmi Maudut tres danos extra dominica regis in foresta de Whytlewud', de dono regis. Teste rege apud Keniton', vij. die Augusti.

*Pro Henrico de Turri.*—Rex concessit Henrico de Turri, vasletto suo, custodiam xxxvj. solidatarum et sex denaratarum redditus cum pertinentiis in Barewe quas Gregorius de Turri, avunculus ejus, tenuit de rege in capite, una cum custodia et maritagio heredis ipsius Gregorii. Et mandatum est vicecomiti Wiltes' quod de predicto redditu cum pertinentiis una cum predicto herede plenam ei seisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste ut supra.

Habet inde litteras patentes.

*Pro Johanne de Plesset'.*—Rex perdonavit Johanni de Plesset', de sexaginta marcis per quas finem fecit cum eo pro habenda custodia terre et heredis, Willelmi Avenell' et pro maritagio ejusdem heredis, xx mareas. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod de predictis viginti marcis ipsum quietum esse faciant. Teste rege apud Wind', viij. die Augusti.

*Pro monialibus de Lacok'.*—Quia rex concessit et carta sua confirmavit pro se et heredibus suis priorisse et monialibus de Lacok' quod ipse et successores sui imperpetuum habeant unam feriam apud manerium de Lacok' duraturam per tres dies, videlicet in vigilia et in die et in crastino Translationis Sancti Thome Martiris, mandatum est vicecomiti Wyltesir' quod predictam cartam in pleno comitatu legi et feriam predictam clamari et teneri faciat. Teste ut supra.

*De roboribus.*—Mandatum est custodi foreste de Melkesham et Chyppeham<sup>v</sup> quod priorisse de Lacok' habere faciat decem robora de dono regis, videlicet quinque robora in foresta regis de Melkesham et quinque robora in foresta regis de Chipeham. Teste ut supra.

[m. 5.]

*De navibus et mercantibus deliberandis.*—Rex custodi episcopatus Nortwicensis, salutem. Precipimus tibi quod omnia catalla abbatis de Capudinsul' in Nortwagia que sunt in navi ipsius abbatis arestata

\* Substituted for 'Johanni de Chereburgo.'

1237.

[m. 5.]

apud Lenn' cum sex aliis navibus de Nortwagia pro debitis que rex Nortwagie debuit Willelmo Hereward' et que catalla frater Johannes, monachus prefate domus, probare poterit ipsius abbatis esse ei deliberari facias cum navi predicta. Omnia autem alia catalla et mercandisas que sunt in eadem navi et sex navibus arestatis occasione predicta a mercatoribus quorum res ille fuerint vendi permittas, ita quod de denariis suis inde provenientes reddant Willelmo Hereward', filio predicti Willelmi Hereward', id quod ipse probare poterit aretro esse de debito predicto, et ita tam naves quem mercandisas suas eis deliberari facias. Teste rege apud Wind', x. die Augusti.

*Pro Engelardo de Cygony.*—Rex baronibus suis de Scaccario, salutem. Mandamus vobis quod, non obstante nova constitutione de audiendis compotis operationum per singulas particulas earundem, compotum Engelardi de Cygony, quem redditurus est de operationibus nostris de Keniton', Wind' et Odiham', quas fecit ante constitutionem illam, audiatis per visum et testimonium legalium hominum sicut fieri consuevit ante constitutionem predictam. Teste ut supra.

*Pro Radulfo Bastard' et uore ejus.*—Mandatum est Waltero de Burgo quod talem seisinam habere faciat Radulfo Bastard' et Ele de Westcot' et Petro de Heye de hominibus suis et redditibus in manerio de Aulton' qualem inde habuerunt antequam ipsos inde disseisiretis (*sic*) occasione precepti nostri vobis facti de dominicis nostris in manum nostram capiendis, quia si jus habuerimus ad homines et redditus predictos vendicandos secundum legem terre nos perquiremus. Teste ut supra.

*De dimittendo per plevinam.*—Mandatum est Engelardo de Cygony quod si Willelmus de Wanton', captus et detentus in prisiona regis pro suspicione transgressionis foreste, invenerit ei salvos plegios ad standum inde recto coram justiciariis regis proximo itineraturis in partibus illis ad placita foreste, tunc ipsum per plevinam illam dimittat et ea occasione ad catalla sua manum non mittat. Teste rege apud Wind', xj. die Augusti. Per Willelmum de Raleg'.

*Pro Johanne Blundo, prisione Oxonie.*—Rex dilectis et fidelibus suis Ricardo de Hareweurt, Willelmo de Sancto Edmundo, Rogero de Oylly et Bardulfo de Cestreton', salutem. Mandamus vobis quod iudicium Johannis Blundi, prionis in castro nostro Oxonie, quod alias poni precepimus in respectum usque ad octabas Sancti Michaelis anno etc. xxi. ponatis in respectum usque ad octabas Omnium Sanctorum, anno etc. xxij. Teste ut supra.

*De roboribus datis.*—Rex Ricardo de Munfichet', salutem. Mandamus vobis quod in baillia vestra Essex' prope aquam Tamisie facias habere Roberto de Cantuaria, clerico nostro de capella nostra, tria robora ad focum suum, de dono nostro. Teste rege ut supra.

1237.

[m. 5.]

*De custodia domorum regis apud Oxoniam.*—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod, non obstante precepto regis quod rex fecit de liberando Henrico le Sauser custodiam domorum regis Oxonie, plenam seisinam habere faciat Gileberto Coco de predicta custodia et consuetas liberationes suas ei habere faciat a die susceptionis litterarum istarum sicut eas percipere consuevit. Teste ut supra.

Mandatum est Johanni de Nevill' quod Willelmo de Raleg' habere faciat quinque damos de dono regis, videlicet tres damos in foresta de Whytlewud' et duos damos in foresta de Brehull'. Teste ut supra. [*Cancelled*] *Quia aliter inferius.*

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Brehull' faciat habere Willelmo de Raleg' duos damos, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est Thome de Langel' quod habere faciat Willelmo de Raleg' tres damos in foresta de Whychewud', de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est eidem Thome quod habere faciat Ern' de Bosco tres damos in eadem foresta de Whychewud' extra dominica regis, de dono regis. Teste ut supra.

*De bladis maneriorum de Linl' et Wyl'.*—Rex J. comiti Linc' et constabulario Cestrie, salutem. Bene recolimus quod quando commisimus vobis maneria de Linleg' et de Wylie tenenda de baillio nostro que Paganus de Chaure' prius tenuit non intelleximus concedere vobis blada que idem Paganus habuit in eisdem maneriis de instanti autumpno, que quidem blada baillivi vestri in manus vestras seisiverunt, ut audivimus; et ideo vobis mandamus quod predicta blada sine dilatione habere faciatis executoribus testamenti ejusdem Pagani ad executionem ipsius testamenti faciendam. Teste ut supra.

*De non permittendo quod aliquis currat in forestis regis.*—Mandatum est Galfrido Esturmy quod, sicut regem et honorem suum diligit et indemnitatem propriam, et sicut noluerit quod ad eum rex se capiat graviter, non permittat pro posse suo quod aliquis, sive comes sive baro, sive alius magnatum nostrorum, transiens per bailliam suam currat ibidem vel aliquam feram capiat sine speciali precepto regis. Et si quis illuc venerit illuc (*sic*) ad eurrendum ibidem et pro eo omittere noluerit quin ibi currat, nomen ejus regi sine dilatione scire faciat. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur Avic' de Columbers de baillia sua, Henrico de Dun, et Ricardo de Wrotham.

*De damo dato.*—Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod in foresta Essex' faciat habere Willelmo de Haverhull' unum damum, de dono regis. Teste me ipso apud Windles', xiiij. die Augusti.

1237.

[m. 5.]

*De decima bladorum episcopatus Dunholmensis.*—Mandatum est Johanni filio Philippi, custodi episcopatus Dunholmensis, quod vocatis in presencia sua probis hominibus per quos appreciata fuerint blada R. Dunholmensis episcopi que sunt in terris episcopatus illius, super sacramentum illorum inquirat ab eis utrum utrum (*sic*) intentio illorum esset in appreciacione illa appreciare blada predicta in solidum, non habito respectu ad decimam excipiendam, an intentio illorum fuerit in predicto precio appreciare tantum novem partes predictorum bladorum, exclusa decima ad ecclesias parochiarum pertinente. Quia si hec ultima erat eorum intentio, tunc remanemus nos onerati decima predicta; alioquin executores testamenti prefati episcopi in predicti precio regem inde tenentur exonerare. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Munemue quod habere faciat Johanni Bysset tres damos in Nova Foresta nostra, de dono nostro. Teste ut supra.

*De pictura camere regis apud Westmonasterium.*—Mandatum est Odoni aurifabro quod picturam que incepta est depingi in magna camera regis apud Westmonasterium subtus magnam historiam ejusdem camere, cum panellis continentibus species et figuras leonum, avium et aliarum bestiarum, sine dilatione deponi faciat et de viridi in modum cortine eam depingi faciat, ita quod illa magna historia conservetur illesa. Teste ut supra.

*Pro Philippo de Sancto Philiberto.*—Rex licentiam dedit Philippo de Sancto Phileberto quod vendere possit subboscum xl. acrarum in bosco suo de Sexel'. Et mandatum est Ricardo de Muntfichet quod hoc sine impedimento fieri permittat. Idem enim Philippus manucepit coram rege quod ex quo subboscum illum vendidit, predictum boscum salvo custodiri faciet donec idem subboscus reerverit. Teste rege apud Wyndles', xiiij. die Augusti.

*Hibernia. Pro Willemo de Marisco.*—Mandatum est Mauricio filio Geroldi, justiciarie Hibernie, quod plenam seisinam habere faciat Willemo de Marisco de omnibus terris suis de quibus ipsum disseisivit in Hibernia, ut dicitur, occasione roberie que nuper facta fuit in mari inter Angliam et Hiberniam per Willelmum de Marisco, consanguineum predicti Willelmi, ut dicitur; et si quid interim captum fuerit de terris predictis id ei sine dilatione reddi faciat. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatam est Johanni de Nevill' quod in foresta de Cliva faciat habere Hugoni Wak' duos damos, de dono regis. Teste ut supra.

*De prisonibus recipiendis et custodiendis.*—Mandatum est vicecomiti Sussex' quod Johannem de Bosco, Hugonem de Bosco, Walterum Strupeling' et Robertum Grig', prisonem captos pro morte Ricardi, servientis R. Cyccestrensis episcopi etc. de Seles', quos senescallus

1237.

[m. 5.]

eiusdem episcopi ei liberabit, recipiat et in prisona regis apud Cycestr' salvo custodiri faciat donec rex aliud inde preceperit. Teste rege apud Rading', xiiij. die Augusti.

*De datis damis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Bernewud' faciat habere Alenore, comitisse Penbr', octo damos, de dono regis. Teste rege ut supra.

Mandatum est Henrico le Dun quod in foresta de Clarendon' faciat habere eidem comitisse octo damos, de dono regis. Teste ut supra.

*De landis boscorum.*—Mandatum est Roberto de Ros quod landas boscorum pertinentium ad dominica regis que sunt in custodia Roberti de Crepping' per preceptum regis permittat ipsum Robertum falcare et fena levare et sine impedimento asportare, sicut rex ei injunxit. Fena etiam landarum ad eadem dominica pertinentium que per ipsum, sive per alios quibus ea vendiderit vel alio modo dimiserit falcata sunt et coadunata ibidem in pace esse faciat, non permittens ea inde amoveri donec rex in adventu suo usque Eboracum in festo Exaltationis Sancte Crucis cum eo locutus fuerit. Teste ut supra.

*Pro Roberto de Waleton'.*—Mandatum est vicecomiti Suhampt' quod districtionem quam facit per preceptum regis Roberto de Waleton' ad reddendum per annum xx. solidos priori de Pochel' et ad faciendum eidem priori servicium quarte partis feodi unius militis ponat in respectum usque in xv. dies a festo Sancti Michaelis anno etc xxj.

*Pro Ernaldo de Peregorz.*—Mandatum est Johanni de Gisorz quod, non obstante crimine heresis quo Ernaldus de Peregorz notatus fuerat, de quo crimine postea purgavit se, nec obstante prohibitione regis ei prius facta, reddat eidem Ernaldo quaterviginti et vij. libras sterlingorum quas ei debet de vinis que ab eo emit, ut dicitur. Teste rege apud Rading', xvij. die Augusti.

Eodem modo scribitur Willelmo Joymery et Jordano de Coventr' de quadraginta et duabus libris ei reddendis pro xxxij. doliis vini que Johannes de Colemere eis liberavit de vinis ejusdem Ernaldi. Teste ut supra.

*De quadam domo necessaria apud London'.*—Rex majori et vicecomitibus Lond', salutem. Precipimus vobis quod, non obstante precepto nostro quod vobis fecimus de domibus Baalun vel placia sua prolonganda in Ripa Regine, non permittatis aliquid amoveri de domo necessaria quondam per Matildem reginam constructa in eadem Ripa ad opus commune civitatis London', set eam conservari faciatis indempnem, ita quod domus illa habeat adeo liberum cursum aque Tamesie sicut eam prius habere consuevit; formam autem brevis quod idem Baalun nuper inde in curia nostra impetravit et vobis detulit ex parte nostra, sine dilatione nobis transmittatis. Teste ut supra.

1237.

[m. 4.]

*De attornato comitis de Ferrariis.*—Willelmus de Ferrariis, comes Dereb', attornavit Robertum Radnon loco suo ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Dereb' inter ipsum comitem, petentem, et Thomam Pikot, deforciantem, de consuetudinibus et serviciis que idem comes exigit ab eo de libero tenemento suo quod de eo tenet in burgagio. Teste rege apud Walingf', xvij. die Augusti.

*Pro Radulfo filio Nicholao.*—Rex Waltero de Burgo, salutem. Mandamus vobis quod permittatis dilectum et fidelem nostrum Radulfum filium Nicholai metere blada sua in manerio de Corsham, et abducere ea quo voluerit sine impedimento et facere inde voluntatem suam. Teste ut supra.

*De cervis datis.*—Mandatum est Matheo filio Hereberti (*sic*) quod faciat habere W. Exoniensi episcopo, duos cervos in foresta regis de Dertemor'. Teste rege apud Oxoniam, xvij. die Augusti.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod faciat habere Johanni Talebot duos damos in foresta de Rokyngeham, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro comite de Ferrariis, de warennam.*—Dominus rex concessit Willelmo de Ferrariis quod habeat liberam warennam in dominicis terris suis in Stebbyng', ita quod nullus intrare possit ad fugandum in ea sine licentia et voluntate ipsius. Et mandatum est vicecomiti Essex' quod warennam illam clamari faciat et ibidem teneri. Teste rege apud Oxoniam, xvij. die Augusti.

*De custodia abbacie de Thorn'.*—Rex priori et conventui de Thorn', salutem. Mittimus ad vos dilectum clericum nostrum Petrum de Bedint' ad abbaciam vestram cum pertinentiis suis custodiendam quamdiu nobis placuerit, vobis mandantes quod ipsum Petrum ad hoc recipiatis. Teste ut supra.

*Pro quodam converso exhibendo.*—Mandatum est Joceo filio Petri et Magistro Waltero, custodibus hospitalis conversorum Lond', quod Willelmum conversum, latorem presentium, exhibeant in domo predicta secundum mandatum regis alias eis inde directum: et quod faciant ei reddi areragia sua que ei aretro sunt a Pascha proximo preterito usque modo. Teste rege ut supra.

*Wasconia. Pro Ernaldo Ranulfi.*—Rex Huberto Huse, senescallo suo Wasconie, salutem. Sciatis quod lx. libras, quas dilectus et fidelis noster H. de Trublewill', dum fuit senescallus noster Wasconie, assignavit Ernaldo Ranulfi percipiendas de consuetudinibus Burdegale, concessimus eidem Ernaldo ad se sustentandum in servicio nostro, quamdiu nobis placuerit. Et ideo vobis mandamus quod eas ei in pace habere permittatis, sicut predictum est. Teste ut supra.

1237.

[m. 4.]

*Wasconia. Pro Willelmo Segur.*—Eodem modo scribitur eidem Huberto, senescallo Wasconie, pro Willelmo Segur de xxx. libratis terre quas dictus H. de Troublevill'. tempore quo fuit senescallus Wasconie, [assignavit] in insula de Olerun' ad se sustentandum in servicio regis, quamdiu ei placuerit. Teste ut supra.

*Wasconia. Pro Petro de Sancto Cyro.*—Mandatum est Huberto Hus', senescallo Wasconie, quod assignari faciat Petro de Sancto Cyro x. libratas terre in insula de Oleron', vel alibi ubi competentius ei assignari [possit] ad se sustentandum in servicio domini regis, quamdiu ei placuerit. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est Thome de Samford' quod faciat habere Ricardo Suward' iij. damos in foresta de Braden', de dono regis. Teste rege apud Wudestoke, xxix. die Augusti.

*Pro Willelmo de Malham.*—Rex vicecomiti Sussex, salutem. Quia constat nobis per inquisitionem factam per preceptum nostrum quod terra Roberti de Maleham, utlagati pro malo recto, exstitit in manu nostra per unum annum et unum diem et quod tenuit terram suam de Willelmo de Malham, tibi precipimus quod de terra illa predicto Willelmo plenam seisinam habere facias. Teste ut supra.

*Pro Matheo Siward'.*—Dominus rex concessit Matheo Syward' catalla Theobaldi de Ryngsted, suspensi pro feloniam, qui fuit homo ipsius Mathei, que appreciata sunt ad valenciam circiter xl. solidorum; et mandatum est vicecomiti Norham' quod catalla illa ei habere faciat, de dono regis. Teste ut supra.

*De prisonibus deliberandis per baillium.*—Mandatum est vicecomiti Essex' quod, si Walerandus de Rocheford' et Robertus de Boun, armiger ejus, quos justiciarii assignati ad gaiolam Colecestr' deliberandam arestaverunt pro morte Willelmi Pygaz et sunt in prisona Colecestr', invenerint ei xij. tam milites quam alios liberos et legales homines qui eos manucapiant habendos coram justiciariis apud Westmonasterium a die Sancti Michaelis in xv. dies, tunc ipsos Walerandum et Robertum predictis xij. per baillium liberet, sicut predictum est. Et habeat ad prefatum terminum coram ipsis justiciariis nomina predictorum xij. Teste ut supra.

Mandatum est constabulario Colecestr' quod ipsos ita a prisona deliberari permittat. Teste ut supra.

*Pro Willelmo Gernun.*—Rex vicecomiti Berk', salutem. Scias quod concessimus et carta nostra confirmavimus dilecto et fideli nostro Willelmo Gernun terram que fuit Galfridi filii Hamonis Britonis in Gench', et quam Bertramus de Guarelip prius tenuit de baillio nostro, habendam et tenendam de nobis et heredibus nostris sibi et heredibus suis donec eam reddiderimus rectis heredibus per voluntatem nostram vel per pacem. Et ideo tibi precipimus quod de predicta terra plenam seisinam ei habere facias, sicut

1237.

[m. 4.]

predictum est, salvo Magistro Willelmo de Waltham termino suo quem ei concessimus de eadem terra a festo Sancti Michaelis anno xxj. usque ad festum Sancti Michaelis anno xxij. Teste rege apud Wudestok', xx. die Augusti.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Venuiz<sup>o</sup> quod faciat habere Ricardo Barbaton vj. quercus in foresta de Axiholt' ad se hospitandum, de dono regis. Teste ut supra.

*De kaio episcopus Norwicensis apud Lond' reparando de garbis ecclesiarum de Langham' et Terling'.*—Mandatum est custodi episcopatus Norwicensis quod garbas ecclesiarum de Langham et de Terling' coadunari facias et de eisdem sine dilatione reparari facias kayum domorum episcopatus Norwicensis apud London', ita quod perficiatur ante instantem hyemem; et ad hoc faciendum incontinenti mittas usque London' et maeremium ibidem emi et dictam operationem statim incipi facias de denariis mutuo capiendis super denarios de garbis proventuros: residuum autem exituum dictarum garbarum ponas in reparationem domorum prefati episcopatus tam apud London' quam alibi ubi magis indigebunt reparatione. Teste ut supra.

*Pro Pontio de Pontibus.*—Dominus rex perdonavit Pontio filio Reginaldi de Pontibus quatuor marcas ad quas americiatus fuit coram Hugone de Mara et sociis suis, assignatis ad quandam assisam capiendam apud Oxoniam. Et mandatum est vicecomiti Oxonie quod pacem ei inde habere permittat. Teste ut supra.

*Pro Bartholomeo de Podio.*—Mandatum est Huberto Huse, senescallo Wasconie, quod faciat habere Bartholomeo de Podio plenam seisinam de terra quam dominus rex ei concessit tenendam de baillio suo in insula Oleron', non obstante eo quod H. de Trublewill', dum fuit senescallus Wasconie, terram illam commisit Hugoni de Tannay. Teste rege ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est Ricardo de Wrotham quod faciat habere Hugoni de Vivon' duos damos in foresta de Selewud'. Teste ut supra.

*Pro Henrico de Trublewill'.*—Rex vicecomiti Linc', salutem. Scias quod xxx. solidatas redditus quas Johannes de Erlham habuit de baillio nostro in Clypesby concessimus Henrico de Trublewill' ad se sustentandum in servicio nostro, quamdiu nobis placuerit; et ideo tibi precipimus quod de predicto reddito eidem Henrico plenam seisinam habere facias, sicut predictum est. Teste ut supra.

*De quercibus datis.*—Rex Thome de Samford', salutem. Alias vobis mandavimus quod faceretis habere venerabili patri W. Eboracensi archiepiscopo, vj. quercus ad se hospitandum apud Otinton', quas ei nondum habere fecistis. Et ideo vobis mandamus quatinus eidem archiepiscopo habere faciatis sex quercus competentes in foresta nostra de Braden' ad se hospitandum in loco predicto. Teste ut supra.

\* Substituted for 'Nevill.'

1237.

[m. 4.]

*De vinis reponendis apud Wigorniam.*—Mandatum est custodi domorua W. Wigorniensis episcopi, apud Wigorniam quod x. dolia vini que vicecomes Glouc' ad eum missurus est recipiat et in domo domini sui apud Wigorniam hospitari faciat et salvo custodiri donec aliud mandatum inde habuerit. Teste rege apud Wudest', xxj. die Augusti.

*De quercu data.*—Mandatum est Thome de Langel' quod habere faciat Matillidi de la More que includenda est apud Kersynton' unam quercum in ballia sua ad se hospitandam, de dono regis. Teste ut supra.

*De macremio ad quandam cameram regis apud Oxoniam.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in forestis de Shotovr' et de Pauncehal' faciat habere Johanni de Tywe, vicecomiti Oxonie, xl. quercus ad cheverones, postes, gistas, et planchias faciendas ad quandam cameram regis faciendam apud Oxoniam. Teste rege apud Wudestok', xxij. die Augusti.

*Pro abbate de Cluny.*—Mandatum est vicecomiti Berk' quod sine dilatione plenam seisinam habere faciat abbati Cluniacensi de manerio de Leddecumbe cum omnibus pertinentiis suis. Et si quid inde ceperit occasione mortis prioris de Theford', procuratoris ejusdem abbatis, ei sine dilatione reddi faciat. Teste ut supra.

*De abbacia Sancti Jacobi Norht'.*—Rex electioni facte de fratre Osberto, quondam priore Sancti Jacobi, Norhant', in abbatem ejusdem loci regium adhibuit assensum et favorem. Et mandatum est Simoni de Norwico quod de predicta abbacia cum terris et possessionibus ad eam pertinentibus plenam ei seisinam habere faciat. Teste ut supra.

Item electus habet litteras patentes directas militibus et liberis hominibus et aliis tenentibus de abbacia predicta.

*De bladis maneriorum de Totham et de Kembeston'.*—Mandatum est vicecomiti Middels' quod, non obstante precepto regis de seisina facienda executoribus testamenti J. quondam comitis Cestrie et Hunt', de omnibus bonis et catallis que fuerunt ipsius comitis in ballia sua, non permittat quod aliquid amoveatur de bladis seminatis in dominicis terris manerii de Totham', donec sciatur utrum blada illa remanere debeant Elene, comitisse Cestrie, secundum legem et consuetudines terre, an predictis executoribus ad testamentum predicti comitis faciendum; et interim permittat quod blada illa de assensu eorundem executorum et per visum alicujus ex parte eorum et alicujus ex parte ipsius comitisse colligantur et coadunantur per operationes ejusdem manerii: ita quod nichil inde amoveatur donec blada illa appreciata fuerint in presencia ipsius vicecomitis et predictorum executorum et ballivi predictae comitisse per sacramentum proborum et legalium hominum per quos melius possent estimari; quia eadem

1237.

[m. 4.]

comitissa concessit quod blada illa colligantur per operationes illas, et nisi blada illa secundum legem et consuetudinem terre ei quieta remanere debeant de precio eorundem bladorum satisfaciet predictis executoribus et inde plegios inveniet. Rex etiam ipsis executoribus dedit in mandatis quod sic fieri precepit, et quod predictis bladis appreciandis intersint, et quod blada illa colligi permittant per operationes predictas que debentur eidem comitisse, secut justum est in precio ejusdem bladi allocari si blada illa ei remaneant per precium quod predicti homines in eo apposuerint. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomiti Bed' de manerio de Kembestun'.

Et predictis executoribus modo predicto.

*De damis datis.*—Mandatum est Thome de Samford' quod in foresta de Braden' faciat habere Gileberto Basset duos damos, de dono regis. Teste rege apud Selveston', xxij. die Augusti. Per Amauricium de Sancto Amando.

*Pro Elya Leveske, Judeo Lond'.*—Quia Elyas Le Eveske, Judeus Lond', reddidit regi, ut dicitur, ducentas marcas de debito quingentarum marcarum quod regi debet et non sufficit ad solutionem residuarum trescentarum marcarum, mandatum est constabulario Tarris Lond' quod distingat Isaac filium Josce ad reddendum eidem Elye ad opus Henne filie sue, que fuit uxor Josce le Prestre, trescentas marcas, et ad opus Sarre filie ipsius Henne, sexaginta marcas, dum tamen solutio debiti predicti quod idem Isaac nobis debet non impediatur. Teste rege apud Wudest', xxij. die Augusti.

*De querebus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat Reginaldo de Bosco x. quereus ubi melius et competentius capi possunt in ballia sua ad quoddam appetitum inde faciendum ad capud aule de Brehull'. Teste rege apud Norht', xxvij. die Augusti. Per fratrem Galfridum.

*Pro Thoma de Sifrewast'.*—Quia rex accepit per inquisitionem factam per preceptum regis quod Johannes de Ispania qui suspensus fuit pro latrocinio tenuit de Thoma de Sifrewast' xvj. acras terre cum pertinentiis in Cestresham, et de Johanne Osmund xiiij. acras terre in eadem villa, et quod terre ille extiterunt in manu regis per unum annum et unum diem, mandatum est vicecomiti Buk' quod eidem Thome de predictis xvi. acris et eidem Johanni de predictis xiiij. acris plenam seisinam habere faciat. Teste rege apud Norht', xxiiij. die Augusti.

*De muragio Wigornie.*—Rex loco Radulfi Felagh' qui mortuus est et qui consuavit una [cum] Alexandro le Draper denarios muragii civitatis Wigornie expendere substituit Robertum filium Nigelli ad predictos denarios expendendos. Et mandatum est eidem Roberto quod una cum predicto Alexandro taliter intendat denariis illis expendendis quod fidelitas sua possit et debeat merito commendari. Teste rege apud Norht', xxvij. die Augusti.

1237.

[m. 3.]

*Pro episcopo Elyensi.*—Quia venerabilis pater H. Elyensis episcopus, ostendit regi quod tempore quo fuit abbas Sancti Edmundi reddidit in garderoba regis Waltero de Kirkeham, clerico ejusdem garderobe, lxxvj. libras de caruegio pro exercitu Bede' et quod idem Walterus de eisdem denariis reddidit compotum ad Scaccarium, ut dicitur; mandatum est baronibus de Scaccario quod, inspectis rotulis dicti Scaccarii, si invenerint ipsum Walterum de predicta pecunia respondisse ad Scaccarium, sicut predictum est, tunc Henricum, abbatem Sancti Edmundi qui nunc est, et a quo predicta pecuniâ exigitur ad Scaccarium, inde quietum esse faciant. Teste rege apud Norht', xxvij. die Augusti.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Witlewod' faciat habere Willelmo de Ferrariis tres damos, de dono regis. Teste ut supra.

*De quercibus datis.*—Mandatum est eidem quod habere faciat heremite de Vinemere tres quercus in foresta de Bernewod' ad capellam suam faciendam, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Willelmo de Cantilupo.*—Quia rex vocavit Willelmum de Cantilupo quod sit coram eo apud Wigorniam a die Sancti Michaelis in xv. dies: mandatum est justiciariis de Banco quod loquelam que est coram eis ad eundem diem inter ipsum et abbatissam de Fonte Ebroidi de terra in Eyton' ponant in respectum usque in octabas Sancti Hillarii, anno etc. xxj. Teste me ipso apud Norht', xxvij. die Augusti.

*De damis datis.*—Mandatum est ballivo de Fecham quod habere faciat abbati de Evesham sex damos in foresta de Fecham, de dono regis. Teste rege apud Clive, j. die Septembris.

*Pro priore de Duddleleg'.*—Mandatum est vicecomiti Staff' quod occasione precepti quod rex ei fecit de justiciando per corpus suum priorem de Duddleleg', quem A. Coventrensis et Lichfeldensis episcopus, regi significavit esse excommunicatum, ad ipsum capiendum manum non apponat set executioni predicti precepti supersedeat donec a rege alia inde preceptum habuerit. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat Willelmo de Lindes' duos damos in foresta de Roking' extra dominicum de Clive, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est eidem Johanni quod habere faciat Johanni Bozard' et Hugoni de Legh' unum damum in foresta de Wauberg', de dono regis. Teste ut supra.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat Fratribus Predicatoribus Norht' xv. quercus in foresta de Salceto, de dono regis, ad se hospitandos apud Norhampt'. Teste ut supra.

1237.  
[m. 3.]

*Pro priore Lenton', de decima venationis.*—Mandatum est Johanni Gubaud' quod de venatione quam venatores regis currentes in foresta de Pecco ceperunt et capturi sunt ibidem faciat habere priori et monachis de Lenton decimam, sicut eam habere consueverunt per cartam domini J. regis, et confirmationem domini regis. Teste rege apud Clive, ij. die Septembris.

*De damo dato.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Rokingham faciat habere Willelmo de Insula unum damum, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est eidem Johanni quod in foresta de Roking' extra dominica regis faciat habere Ricardo de Watervill' unum damum de dono regis. Teste rege apud Keten', ij. die Septembris. Per W. de Ferrariis.

*De cervo dato.*—Mandatum est Johanni de Monem' quod in Nova Foresta regis faciat habere latori presentium ad opus Margarete Biset unum cervum et unum damum, de dono regis. Teste ut supra. Per electum Valentinum.

*Pro Elya le Plumer.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod non obstante eo quod rex concessit Elye Plumbario decem libratas terre in insula de Oleron' ad se et uxorem suam et familiam suam inde sustentandam, quamdiu ei placuerit, faciat ei habere singulis diebus tres denarios ad Scaccarium, sicut prius habere consuevit. Teste rege apud Keten', iij. die Septembris.

*De roboribus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Selveston' faciat habere Willelmo de Ferrariis sex robora ad focum suum, de dono regis. Teste rege apud Noting', v. die Septembris.

*Pro priore de Derhurst.*—Rex admisit fratrem Nicholaum quem Odo, abbas Sancti Dionisii in Francia, per litteras suas patentes regi presentavit in priorem de Derhurst'. Et mandatum est vicecomiti Wygornie quod de omnibus terris, rebus, redditibus et possessionibus ad ipsum prioratum pertinentibus eidem priori plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Oxonie et Glouc'.

*De cervis datis.*—Mandatum est Thome de Muleton' quod habere faciat W. Eboracensi archiepiscopo, x. cervos in foresta Cumberl', de dono regis. Teste ut supra.

*De prisono custodiendo.*—Mandatum est majori et probis hominibus Carleoli quod Ricardum Shakeloc, malefactorem quem arestaverunt apud Carleolum, liberent vicecomiti vicecomiti (sic) Cumbr' custodiendum etc. Teste ut supra.

Et mandatum est eidem vicecomiti quod ipsum Ricardum recipiat ab eis et salvo custodiat, donec rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

1237.

[m. 3.]

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Rokingham faciat habere R. de Quency, comiti Wintonie, duos damos, de dono regis. Teste ut supra.

*De vinis emendis ad opus regis.*—Mandatum est ballivis Eboraci quod emant ad opus regis sex dolia boni vini super meram et ea liberent Petro de Wakering', quem rex mittit ad partes ad faciendum provisiones contra adventum regis usque Eboracum; ubi rex tunc eis reddi faciet custum quod ad hoc posuerint. Ipsi etiam Petro ad predictas provisiones faciendas consulentes sint et auxiliantes. Teste ut supra.

*Pro Willelmo de Ferrariis.*—Dominus rex concessit Willelmo de Ferrariis quod habeat in bosco suo de Heywud' in baillia sua rationabile estoverium suum, scilicet husbot' et heybot, et buscham et carbonem ad focum suum, in manerio suo de Byngeham. Et mandatum est Roberto de Everingeham quod predictum estoverium, buscham, et carbonem ei habere permittat, sicut predictum est. Teste rege apud Noting', vij. die Septembris.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Henrico de Lamel' quod in haya regis de Willeg' faciat habere Fratribus Minoribus Noting' v. quercus ad perfectionem kaii sui in Noting', de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Willelmo May.*—Rex vicecomiti Linc', salutem. Scias quod terram illam cum pertinentiis in Waltham' quam prius concesseramus Magistro Johanni del Disner et quam postea assignavimus hospitali nostro de Ofspring' concessimus dilecto et fideli nostro Willelmo May ad se sustentandum in servicio nostro, quandiu nobis placuerit. Et ideo tibi precipimus quod sine dilatione eidem Willelmo de predicta terra plenam seisinam habere facias. Teste ut supra.

*Pro hospitali de Ospring.*—Mandatum est vicecomiti Kancie quod terram quam Jordanus de Mumartr' tenuit in Triameston' de baillio nostro, qui quidem Jordanus profectus est in Franciam ad petendum ibidem quandam hereditatem suam, assignavit rex hospitali suo de Ofspring'. Et ideo mandatum est eidem vicecomiti quod Gracieno, custodi ejusdem hospitalis, de predicta terra cum pertinentiis sine dilatione plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.

*De passagio de Thorke's.*—Mandatum est vicecomiti Noting' quod sine dilatione plenam seisinam habere faciat Warnero Engaynne de passagio de Thorkesie cum omnibus ad predictum passagium spectantibus, adeo integre sicut H. rex, avus noster, et R. rex, avunculus noster, et dominus J. rex, pater noster, illud habuerunt temporibus suis. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Linc' de eodem passagio. Teste ut supra.

1237.

[m. 3.]

*Pro uxore Willelmi Marescalli.*—Quia rex accepit [per] inquisitionem factam per preceptum suum quod xij acre terre cum pertinentiis quas Willelmus Marescallus, qui utlagatus est pro morte hominis, ut dicitur, tenuit in Brademar', sunt jus et maritagium Aline uxoris ejus et non jus et hereditas ipsius Willelmi; mandatum est vicecomiti Noting' quod eidem Aline de ipsis xij. acris plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.